

Prot. 141/UR/2019
Data 29/04/2019

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

OGGETTO: OPERE DI RAFFORZAMENTO LOCALE DELLA CANONICA DELLA CHIESA PARROCCHIALE DI SANT'AGATA (PIEVE MATILDICA) IN SORBARA DI BOMPORTO (MO) ID 2145

C.I.G. : 7715488E1A - C.U.P.: I69D16000880002

Premesso che:

- che con determinazione n.294/UR/2018 del 05/12/2018 del Responsabile del Procedimento ing. Federico Benatti è stato dato avvio alla procedura indicata in epigrafe per l'appalto dei lavori, dell'importo complessivo di € 110.367,96, di cui € 100.686,67 per lavori ed € 9.681,29 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta;
- che sono state invitate, a mezzo posta elettronica certificata, alla procedura negoziata le seguenti imprese (verbale prot. n.178/UR/2018 del 03/08/2018):

n. ord.	N. ORD. ALBO	OPERATORE ECONOMICO	SEDE
1	AD038	CRCS	RN
2	AD039	F.LLI CAMPEGGI	BO
3	AD054	ARTEDILE	CS
4	AD134	FRANCESCA LAZZAROTTI	MS
5	AD027	ESSECI COSTRUZIONI	MO
6	AD124	COOPERATIVA FONTANALUCCIA	MO
7	AD104	MI.CO.	MO
8	AD049	COOP MURATORI SOLIERA	MO
9	AD110	COSMI	MI
10	AD131	Valleriani Enrico	TE
11	AD078	Ambrogetti	FC
12	AD045	SOCIETA' GENERALI COSTRUZIONI SRL	BS

Considerato:

- che è risultata essere prima in graduatoria la ditta **MI.CO. s.r.l.** con sede in Pavullo nel Frignano (MO) Via Petrarca n.4/1 C.F. e P.IVA 02939840365;
- che in seguito della diminuzione dell'importo dei lavori dovuti al ribasso d'asta, il nuovo quadro economico di assestamento risulta, pertanto, essere così composto:

ARCIDIOCESI DI MODENA-NONANTOLA

Quadro tecnico Economico			
Lavori		Costo in Euro CONGRUITA'	Costo in Euro ASSEGNAZIONE
A.1	Importo lavori soggetti a ribasso	€ 100.686,67	€ 100.686,67
A.2	Importo lavori ribassati (6,00%) - 6,041,20		€ 94.645,47
A.3	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 9.681,29	€ 9.681,29
	Importo lavori al lordo dello sconto (A.1+A.3)		€ 110.367,96
Totale Lavori		€ 110.367,96	€ 104.326,76
Somme a disposizione		Costo in Euro	Costo in Euro
	IVA sui lavori 10%	€ 11.036,796	€ 10.432,676
B.1	SPESE TECNICHE 10% (comma 12 art.11 All. E - Regolamento - ORD 48/2015)		€ 11.036,80
	Spese tecniche (max 10% di totale Lavori di progetto - Spese di cui agli articoli 90 comma 5, 92 comma 7-bis e articolo 93 del codice)		
	Progettazione Architettonica, Strutturale, D.L., Collaudo Statico, Sicurezza	€ 10.264,22	€ 10.264,22
	R.U.P.	€ 772,58	€ 772,58
	Contributi spese tecniche (cnpai)	€ 441,47	€ 441,47
	IVA spese tecniche	€ 2.525,22	€ 2.525,22
B.2	Ulteriori Prestazioni Tecniche (comma 13 art.11 All. E - Regolamento - ORD 48/2015)		
	Pratiche di accatastamento, relazioni ambientali e/o paesaggistiche, Rilievo geometrico, storico critico, progetto e D.L. impianti	€ 2.626,76	€ 2.626,76
	Contributi spese tecniche (cnpai) - 4%	€ 105,07	€ 105,07
	IVA spese tecniche - 22%	€ 601,00	€ 601,00
B.3	Indagini Materiali (comma 10 art.11 All. E - Regolamento - ORD 48/2015)		
	Indagini e i prelievi per valutare le caratteristiche dei terreni e dei materiali e le prove di laboratorio	€ 2.500,00	€ 2.500,00
	IVA Indagini 10%	€ 550,00	€ 550,00
B.4	Prestazioni professionali geologiche (comma 11 art.11 All. E - Regolamento - ORD 48/2015)		
	Prestazioni professionali geologo	€ -	€ -
	Contributi geologo 2%	€ -	€ -
	IVA geologo - 22%	€ -	€ -
B.5	Gestione Tecnico Amministrativa + Rendicontazione (comma 12 art.11 All. E - Regolamento - ORD 48/2015)		
	Spese per attività tecnica amministrativa della procedura di gara e di rendicontazione della spesa dell'intervento (1,5%-0,5%)	€ 1.655,52	€ 1.655,52
B.6	Commissione giudicatrice oepv (art. 15 comma 12 Regolamento E ord.48/2015)		
	Spese per commissioni giudicatrici per la valutazione delle proposte con il metodo dell'offerta economicamente più vantaggiosa (0,5% per gare oepv)	€ -	€ -
	Contributi commissione giudicatrice (cnpai)	€ -	€ -
	IVA commissione + contributi (cnpai...)	€ -	€ -
B.7	Imprevisti (max 10% di totale Lavori)	€ 5.957,64	€ 5.957,64
	IVA 10% sugli imprevisti	€ 595,76	€ 595,76
B.8	Lavori in economia previsti in progetto ed esclusi dell'appalto (10% max) (art. 15 comma 12 Regolamento E ord.48/2015)	€ -	€ -
	Spese per traslochi, depositi temporanei di arredi, strumentazione e archivi, qualora necessari e consequenziali alle lavorazioni previste, 10% Lavori in Ec; Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura		
	IVA 10%	€ -	€ -
B.9	Spese per pubblicità e, ove previsto AVCP, pubblicazione gara aperta ecc.. Rimborsi documentati		
	Altro		
	Somme da recuperare (l'importo immesso è sottratto dai totali)	-	-
Totale Somme a disposizione		€ 39.632,04	€ 39.027,92
Totale Generale		€ 150.000,00	€ 143.354,68
residuo dalla congruità			€ 6.645,32

Preso atto:

- che i controlli sui requisiti di ordine generale di cui all'art.80 del D.Lgs. n.50/2016 s.m.i. sono stati eseguiti tramite il sistema AVCPass e si sono conclusi positivamente in data 09/04/2019.

Preso atto:

- che ai sensi dell'articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 i pagamenti a favore dell'appaltatore saranno effettuati mediante bonifico bancario o postale ovvero con altri strumenti di incasso o di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni.
- L'appaltatore, a mezzo come sopra, assume espressamente gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata Legge n. 136/2010 e si impegna ad inserire, nei contratti con subappaltatori e subcontraenti, apposita clausola con la quale ciascuno di essi assume analoghi obblighi di tracciabilità, nonché a consentire all'Arcidiocesi la verifica di tale inserimento in qualsiasi momento.
- Il titolare del trattamento dei dati personali forniti dall'interessato è l'Arcidiocesi di Modena-Nonantola;

Per tutto quanto sopra esposto

IL RUP E L'ECONOMO DIOCESANO DETERMINANO

- di approvare la proposta di aggiudicazione dei lavori in oggetto prot. 101/UR/2019 del 22/03/2019;
- di aggiudicare in via definitiva i lavori predetti alla ditta **MI.CO S.R.L.** con sede in Pavullo nel Frignano (MO) Via Petrarca n.4/1 C.F. e P.IVA 02939840365, per un importo contrattuale netto di € **104.326,76** (centoquattromilatrecentoventisei/76) di cui € 94.645,47 per lavori ed € 9.681,29 per oneri della sicurezza;
- di dare atto che la ditta risultata seconda in graduatoria è Coop. Muratori Soliera Soc.Coop.;
- di comunicare l'avvenuta aggiudicazione tramite pec ai sensi dell'art.76 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. agli operatori economici interessati unitamente al verbale di gara;
- di dare atto che i controlli sui requisiti generali espletati tramite il sistema AVCPASS sono stati positivamente conclusi in data 09/04/2019;
- di dare atto che l'impresa è in possesso di regolarità contributiva, verificata con DURC acquisito on line, prot. n. INPS_14802593 valido fino al 24/07/2019;
- di dare atto che l'impresa **MI.CO S.R.L.** è iscritta presso la white list istituita presso la Prefettura di Modena con prot. N.0094297 del 31.12.2018;
- di dare atto che il codice CIG è 7715488E1A ed il codice C.U.P è I69D16000880002.
- di dare atto che contro il presente provvedimento è possibile, ai sensi dell'art.120 comma 2 bis del D.Lgs.104/2010 Codice del processo Amministrativo, proporre ricorso innanzi al T.A.R. sede di Bologna entro il termine di 30 giorni dalla data di pubblicazione del provvedimento sul sito internet della Stazione Appaltante al seguente link <http://ricostruzione.chiesamodenanonantola.it/2018/07/27/sorbara-di-bomporto-canonica-della-pievematildica-id-2145/>
- Tale determina assume sia valore di notifica a tutti gli effetti di legge, ai sensi di quanto disposto dalla lettera di invito, sia di comunicazione ex art.76, comma 5, del D.Lgs.50/2016 s.m.i..

Il Responsabile del Procedimento
(Ing. Federico Benatti)



ARCIDIOCESI DI MODENA-NONANTOLA
Corso Duomo n. 34 - MODENA
Cod. Fisc. 94011960369 - Tel. 059.2133811

Arcidiocesi di Modena-Nonantola

(Dott. Antonio Barbieri)

pag. 3 di 3

